

Pszczyna, 31 października 2017 r.

SG.0003.035.2017  
SG.KW.151.2017

~~Pan Marek Szklorz~~  
Radny Rady Miejskiej w Pszczynie

Odpowiadając na Pana wniosek, złożony wspólnie z radnym Arkadiuszem Gardiaszem, na XLI sesji Rady Miejskiej w Pszczynie 19 października 2017 r. dotyczący „brakującej kanalizacji sanitarnej na osiedlu Kolonia Jasna”, udzielam następujących wyjaśnień.

Budynki wskazane we wniosku nie zostały przyłączone w ramach Projektu Funduszu Spójności „Gospodarka wodno-ściekowa w Pszczynie – Etap I” z uwagi na utrudnienia techniczne (dostęp do sieci kanalizacyjnej od strony ulicy Rubinowej ograniczony poprzez szczelną zabudowę szeregową) oraz wyczerpanie środków przeznaczonych na realizację inwestycji.

Aktualnie, inwestycje w zakresie rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gmina Pszczyna realizowane są ze środków własnych Przedsiębiorstwa Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o., zgodnie z ustaleniami „wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych”, sporządzonego na podstawie art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków. Równocześnie, prowadzone są starania o pozyskanie środków zewnętrznych na budowę sieci kanalizacyjnej na terenach zatwierdzonych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych. W obu ww. przypadkach, decyzja o wytypowaniu terenów dla inwestycji, uwarunkowana jest możliwością osiągnięcia zamierzonego wskaźnika efektu ekologicznego, tj. liczby przyłączonych posesji w stosunku do kosztów poniesionych na realizację zadania. Wskazane we wniosku budynki przy ulicy Grzebłowiec nie zostały ujęte w aktualnym planie rozwoju i modernizacji sieci, nie znajdują się również w granicach aglomeracji zatwierdzonej w KPOŚK.

Ponadto informuję, że sieć kanalizacji sanitarnej w ul. Grzebłowiec nie jest eksploatowana przez Przedsiębiorstwo Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o. - jej właścicielem jest gmina Goczałkowice – Zdrój.

**Otrzymują:**

1) Arkadiusz Gardiasz  
Radny Rady Miejskiej w Pszczynie

**Do wiadomości:**

1) Leszek Szczotka  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pszczynie

BURMISTRZ

*Dariusz Skrobol*